si et dñi patif quātū ad rōnis vsum. vñ illū actus frequētes efficiunt debiliores ad clare vidēdū ea que sunt secūdu iudiciū rōnis. et merito. q: ipedi mētū q: hō tūc patif puenit ex repugnātia et iobedi entia sensualitatis hō rōnez. et ex dominio ei? sup eā durāte illo actu vñ illud impedimētū ē vitiosū. sed qñ cātur p iugale actū pp aliqō bonū mīmonij fa ctū ē nō vitiosus fm q: vitū accipit p culpa. s; s; q: accipit p quodā recessu seu p qdā obligatōe a pma recitidine nature. ipedimētū aut vñ rōnis i dor miēdo puenit ex lassitudine naturalū viriū et sensi tinariū. pōt ēt dici ad minorē q: dormitio h; bona excusantia ipedimētū vñ rōis i sono q: bona sunt vi goratio vñ rōnis post somnum. et corporalis fortificatio et nature sustentatio. quia sine somno nā būana p statu isto sustētari nō posset.

Secundo queritur que et quot sūt mīmonij bo-
na. Rñ q: sic bonitas creature duplex est

q: dā essentialis et quedā accidentalis. sic mīmonij quoddā ē bonū cētiale q: i tria diuidit. s. i fidē. plēz et sacm. quoddā accidētale. et illud ē multiplex et in diffinitū. sicut par et multa alia q: ex mīmonij ali qbus pueniūt. numeras aut bonoz cētiaaliū in mī monio pōt accipi. aut ex pre cause mīmonij. aut ex sectus. aut nature ipsi? boni. pō mō sic vt supe rius vifuz ē ad mīm^m iclinat nā et sic respicit bonū plis. et rō rēta. et sic respicit bonū fidei. ē ēt a iure di uino q: ipsū ad aliqō significādū istituūt. et sic h; bo nū sacri. 1^o mō sic i mīmonio sūt tria. pñderat v; vinculū et vñ vinculi. et fructū ad quē ordinat vñ rōne pmi. bonū mīmonij i sacramētū. q^o ad 2^m bo nū fidei. quo ad 3^m plis. 3^o mō sic s; pb; 3. 8^o et h^m. capitu. 2. bonū diuiditur in delectabile vtile et ho nestū delectabile est bonum fidei. vtile bonū plis. honestus bonū sacramenti q: pp apropariōez dicta sunt. q: i quolibet triū p dicitōz pōt iueniri aliq^o mō rō delectabilis vtilis et honesti.

Tertio querit vtz bonū sacri sit pñ cipali? inf illa. Et vñ

q: nō. q: finis ē pñcipalissimū i vno quoq; s; bonū plis ē finis pp quē istituūtū fuit mīm^m. s; bo nū plis pñcipali? ē in numero q: bonū sacri. Itē il lud ē pñcipalissimū i vnaqua; re q: magis pñinet ad ei? cētia. s; bonū fidei ē huiusmodi. q: mīm^m ni bilaliud vñ cē nisi mutua obligatio ad reddēdū de bitū erigēti q: obligatio ad bonum fidei pñinere vñ. s; bonū fidei pñcipali? ē in mīm^m q: bonum sacri.

Itē rei nāli cētiaalius ē illud q: i ea respicit cē na ture q: illud quod respicit esse gratie sed vt superi us habitum est mīmonium ē res nālis. et bonū p lis et bonū fidei ipm respiciūt iquātū ē quoddā offi ciū nāe. bonū aut sacri i dñm ē sacm grē. s; bo nū plis et bonū fidei cētiaaliōa sunt mīm^m q: bo nū sacri. et ex psequēti i mīmonio pñcipaliōa sunt.

Cōtra illud ē pñcipali? ire q: in ei? diffinitōe pon it q: illud q: nō. s; i separabilitas ē huiusmodi. vt p; 3. di. 27. c. j. cū q: bonū sacri sit i mīm^m rōne i sepa bilitatis. bonū sacri pñcipalissimū ē i mīm^m. Itē illud bonū pñcipali? ē i mīm^m sine quo mīm^m esse nō pōt. q: illud sine q: mīm^m ē pōt. s; sicut dic magi hui? di. c. j. mīmonium pōt ēē sine bono fidei et plis. et non sine bono sacri. ergo in matrimonio bo num sacramenti est pñcipalissimū q: bonum fidei et

plis. Rñ q: simplr et oib? pñfatis iter bonū mī monij bonū sacri pñcipali? ē. tū q: digni? tū q: mī monio essentiali? q: at sit digni? p; q: bonū fidei et bonū plis pñinet ad mīm^m iquātū ē q: dā offi nature bonū sacri iquātū ē sacm grē. dignio: at est grā q: natura q: nō sit matrimonio cētiaali? p; quia pñinet ad mīm^m rōne i separabilitatis s; Aug^m. 9^o. li. sup. Scil. longe aī mediuz. et recitat magi h? di. c. 1. i separabilitas at cētiaaliō ē mīmōio q: bonū plis et bonū fidei. post q: n. mīm^m sacri. est pñ ab ipso separari bonū plis et bonū fidei vinculo mīmo niali remanēte. si enī iuges venena sterilitatis p curēt ēt ex pacto inter se. nō pp hoc solui mīm^m p us sacri. q: si tale pactū iteruēnisset i hōbendo nō lum fuisset mīm^m cū ēt ob cām fornicatōis iuges separent adhuc remanet mīmōij vinculū. nec tū inter eos remanet mutua obligatio ad exhibendū sibi mutuo vñ vñ corpus. tū hoc alter eoz erige ret. i separabilitas vō ita mīmonio adheret vt si ne illa esse nō possit. Ad primum in oppositū dō q: finis matrimonij iquātū est quoddam officiu; nature est bonum prolis et bonum fidei. sed inquan tum est sacramentum gratie pñcipaliō: finis eius est bonum sacramenti. Ad secundum dicendum q: minor falsa est. illa enī mutua obligatio tolli po test ob causam fornicationis vinculo tamen matri monij remanente. vnde cum sumatur matrimoni um sub ratione qua res et plenum sacramentum in significando videtur essentialiter esse quoddam vi culum vnionis inter virum et mulierem per mutum consensum expressum per verba de presenti vñ per alia signa in non potentibus loqui. et copulam carnalem sequentem tantum per quod neuter eorum potest alij matrimonialiter copulari altero vi uente indissolubilem vnionem nature humane cū persona filij dei ex istituōe significans. Ad tertium dicendum q: matrimonium non tantum est res nature sed etiam gratie. et quāuis essentialius pertineant ad matrimonium bonum prolis et bo num fidei in quantum est quoddam officium natu re q: bonum sacramenti. tamen est econuerso iquā tum est sacramentum gratie. et quia omnibus pen satis pñcipaliō est gratia q: natura ideo omnib? pensatis illud bonum est essentialius matrimonio quod ipsam essentialius respicit in quantum est sacramentum gratie quam illud quod ipsam essen tialius respicit in quantum est officium nature